



PINHEIRO

Construções

Sua Opção em Material de Construções e Locação de Máquinas



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

AO
PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-030/2024-DI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS PRA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JAGUARETAM-CE.

| LOTE 01 | | | | | | |
|---------|-----------------------|-----------|------|--------|-------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL | MARCA | UNID | QUANT | P. UNIT R\$ | P. TOTAL R\$ |
| 01 | TIJOLO | c. flores | UND | 52.000 | 0,46 | 23.920,00 |
| 02 | TELHA | c. flores | UND | 51.000 | 0,48 | 24.480,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 48.400,00 |

| LOTE 08 | | | | | | |
|---|-----------------------|-----------|------|-------|-------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL | MARCA | UNID | QUANT | P. UNIT R\$ | P. TOTAL R\$ |
| 52 | GESSO A GRANEL | Gesso mix | KG | 130 | 20,73 | 2.694,30 |
| 51 | PLACA DE GESSO 60X60 | Gesso mix | UND | 330 | 18,47 | 6.095,10 |
| TOTAL LOTE 08 R\$: 8.790,00 (OITO MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS) | | | | | | |

| LOTE 09 | | | | | | |
|--|---|--------|------|-------|-------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL | MARCA | UNID | QUANT | P. UNIT R\$ | P. TOTAL R\$ |
| 53 | PREGO M DE FERRO CC 3/8 | mezano | KG | 35 | 16,20 | 567,00 |
| 54 | KIT 2 PARAFUSOS B.12 FIXAÇÃO VASO SANITÁRIO - CONTA COM 2 PARAFUSOS LATONADOS DE METAL, AMBOS COM 9 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, ACOMPANHADOS DE BUCHA. IDEAIS PARA FIXAÇÃO DE VASOS SANITÁRIOS, PIAS E TANQUES, POSSUI PONTEIRAS E ARRUELAS CROMADAS. PRODUTO DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL: METAL COMPRIMENTO: 9CM DIÂMETRO: 12MM USO INDICADO: VASO SANITÁRIO E BIDÊ GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO | mezano | UND | 20 | 6,15 | 123,00 |
| TOTAL LOTE 09 R\$: 690,00 (SEISCENTOS E NOVENTA REAIS) | | | | | | |

| LOTE 11 | | | | | | |
|--|-------------------------|------------|------|-------|-------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL | MARCA | UNID | QUANT | P. UNIT R\$ | P. TOTAL R\$ |
| 58 | REJUNTE | Votorantín | KG | 50 | 3,80 | 190,00 |
| 59 | IMPERMEABILIZANTE 3,6KG | vedacit | LT | 40 | 47,50 | 1.900,00 |
| TOTAL LOTE 11 R\$: 2.090,00 (DOIS MIL E NOVENTA REAIS) | | | | | | |



PINHEIRO

Construções

Sua Opção em Material de Construções e Locação de Máquinas



COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

| LOTE | ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | MARCA | ENCARGOS SOCIAIS (0,02%) | ENC. TRABALHISTA (0,03%) | CUSTO DA MERCADORIA | CUSTO VARIÁVEL (10%) | IMPOSTOS | LUCRO | VALOR UNL | VALOR TOTAL |
|------|------|---|-----|-------|------------|--------------------------|--------------------------|---------------------|----------------------|----------|----------|-----------|-------------|
| 9 | 01 | PREGO M DE FERRO CC 3/8 | Und | 35 | mezano | R\$ 0,03 | R\$ 0,04 | R\$ 12,50 | R\$ 1,25 | R\$ 1,19 | R\$ 1,20 | R\$ 16,20 | 566,90 |
| 9 | 02 | Kit 2 Parafusos 8.12 Fixação Vaso Sanitário | Und | 20 | mezano | R\$ 0,01 | R\$ 0,01 | R\$ 4,75 | R\$ 0,48 | R\$ 0,45 | R\$ 0,45 | R\$ 6,15 | 123,10 |
| | | | | | | | | | | | | | 690,00 |
| LOTE | ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | MARCA | ENCARGOS SOCIAIS (0,02%) | ENC. TRABALHISTA (0,03%) | CUSTO DA MERCADORIA | CUSTO VARIÁVEL (10%) | IMPOSTOS | LUCRO | VALOR UNL | VALOR TOTAL |
| 11 | 01 | REJUNTE | UND | 50 | Votonantín | R\$ 0,01 | R\$ 0,01 | R\$ 2,78 | R\$ 0,28 | R\$ 0,26 | R\$ 0,46 | R\$ 3,80 | 190,11 |
| 11 | 02 | IMPERMEABILIZANTE 3,6KG | UND | 40 | vedacit | R\$ 0,08 | R\$ 0,11 | R\$ 37,52 | R\$ 1,13 | R\$ 3,58 | R\$ 5,11 | R\$ 47,50 | 1.899,89 |
| | | | | | | | | | | | | | 2.090,00 |

VALOR TOTAL R\$ 59.970,00 (CINQUENTA NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS)

- 1) Declaramos que conhecemos todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.
- 2) Declaramos para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estou (amos) sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016, e optante do simples nacional.
- 3) Declaramos que propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
- 4) Declaramos está adequada à Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD) - Lei nº 13.709/2018;
- 5) Declaramos que o cálculo do valor da contratação considera taxa de risco compatível com o objeto da licitação e com os riscos atribuídos ao contratado.
- 6) Declaramos que os preços ofertados deverão estar incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
- 7) Declaramos que preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;
- 8) Declaramos que a proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Lei N°. 14.133/21.
- 9) **VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS**

Jaguaretama – Ceará, 17 de Dezembro de 2024

Documento assinado digitalmente
 IRANILSON AMARAL PINHEIRO
 Data: 17/12/2024 12:01:35-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



PINHEIRO

Construções

Sua Opção em Material de Construções e Locação de Máquinas



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA – LOTE 12

AO
PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-030/2024-DI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS PRA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA-CE.

| LOTE 12 | | | | | | |
|---------|------------------------------|------------|------------|-------|-------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL | MARCA | UNID | QUANT | P. UNIT R\$ | P. TOTAL R\$ |
| 01 | CIMENTO | Mizu | Saco | 1.000 | 33,22 | 33.220,00 |
| 02 | CIMENTO COLA ARGAMASSA AC II | votorantim | Quilograma | 75 | 23,40 | 1.755,00 |
| | | | | | TOTAL | R\$ 34.975,00 |

VALOR TOTAL R\$ 34.975,00 (TRINTA QUATRO MIL NOVECENTOS E SETENTA CINCO REAIS)

- 1) Declaramos que conhecemos todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.
- 2) Declaramos para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estou (amos) sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016, e optante do simples nacional.
- 3) Declaramos que propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
- 4) Declaramos está adequada à Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD) - Lei nº 13.709/2018;
- 5) Declaramos que o cálculo do valor da contratação considera taxa de risco compatível com o objeto da licitação e com os riscos atribuídos ao contratado.
- 6) Declaramos que os preços ofertados deverão estar incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
- 7) Declaramos que preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;
- 8) Declaramos que a proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Lei Nº. 14.133/21.
- 9) **VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS**

Jaguaretama – Ceará, 17 de Dezembro de 2024

IRANILSON AMARAL PINHEIRO LTDA

13.096.146/0001-24

Iranilson Amaral Pinheiro

Documento assinado digitalmente

gov.br

IRANILSON AMARAL PINHEIRO

Data: 17/12/2024 14:36:12-0300

Verifique em <https://validar.idp.gov.br>